[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2021
	№ 1311

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в административный регламент по

 предоставлению Администрацией Боровичского муниципального

района муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, в собственность
бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации муниципального района                          от 31.12.2019 № 4293 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Боровичского муниципального района» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению Администрацией Боровичского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно» (далее административный регламент), утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 10.09.2018 № 3143:
1.1. Изложить пункт 1.3.1.1 в редакции:

«1.3.1.1. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Боровичского муниципального района в лице Комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации Боровичского муниципального района (далее Комитет).
2

Место нахождения Администрации Боровичского муниципального района (далее Администрация): Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48.

Почтовый адрес: 174411, Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48.

Телефоны:
заместитель Главы администрации, контролирующий и координирующий деятельность Комитета: (81664) 91-290;
председатель Комитета: (81664) 91-237;
специалисты Комитета: (81664) 91-211, 91-273, 91-274;
факс: (81664) 91-299;
официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее сеть Интернет): www.boradmin.ru;
Адрес электронной почты: zem@boradmin.ru.

График работы Комитета с заявителями:

	понедельник
	- неприемный день

	вторник
	- с 09 до 12 часов

	среда
	- неприемный день

	четверг
	- неприемный день

	пятница
	- неприемный день

	суббота
	- выходной день

	воскресенье
	- выходной день.»;

1.2. Заменить в пунктах 1.3.4, 1.3.5, 1.3.6, 1.3.6.1-1.3.6.4, 2.2.1, 2.7.1, 2.12.2, 2.16.3, 3.3.4, 3.4.2-3.4.4, 3.5.2, 3.6.2-3.6.6, 3.7.2-3.7.5, 3.8.2, 3.8.5, 3.9.2, 3.9.3, 4.1, 4.2.2, 4.3, 4.3.1, 4.4, 5.1, 5.2, 5.3.1, 5.3.2, 5.4.1, 5.8.1 заменить слово: «Отдел» на «Комитет» в соответствующих падежах;
1.3. Исключить из пункта 2.5 абзац следующего содержания:

«Положением об отделе управления, распоряжения и продажи земельных участков Администрации муниципального района, утвержденным распоряжением Администрации Боровичского муниципального района от 31.01.2017 № 13-рг (официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:www.boradmin.ru);»;
1.4. Дополнить подпункты 5-10 пункта 2.6.1 абзацем следующего содержания:

«копию СНИЛС (для граждан).»;

1.5. Заменить в пункте 2.7.1:

слова «отделе архитектуры и градостроительства Администрации Боровичского муниципального района» на «отделе архитектуры и градостроительства Комитета»;

3

слова «отделе по учету и распределению жилой площади Администрации Боровичского муниципального района» на «отделе по жилищным вопросам комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации Боровичского муниципального района»;

1.6. Заменить в пунктах 1.3.5, 1.3.6.2, 1.3.6.3, 3.4.3, 3.4.4, 3.6.3, 3.7.2, 3.8.2, 3.9.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.3, 5.8.1 слово «заведующий» на «председатель» в соответствующих падежах;

1.7. В Приложении № 1 к административному регламенту:

1.7.1. Заменить в пункте 3 слова «Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Боровичского муниципального района» на «Отдел архитектуры и градостроительства Комитета»;

1.7.2. Заменить в пункте 4 слова «Отдел по учету и распределению жилой площади Администрации Боровичского муниципального района» на «Отдел по жилищным вопросам комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации Боровичского муниципального района»;

1.8. Заменить в Приложении № 5 к административному регламенту слова «заведующего отделом управления, распоряжения и продажи земельных участков Администрации Боровичского муниципального района» на «председателя комитета архитектуры и имущественных отношений Администрации Боровичского муниципального района».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района   С.Ю. Гетманова